
 
 
 

                                                                                                                            

Zápis ze setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti z 18. 5. 2023 – 

 prezenční setkání v kanceláři MAS Mezilesí  

Přítomni viz PL 

Program setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti: 

1) Projekt OPZ+ - aktuality, navázání na minulé setkání 

2) Diskuse – současný vývoj k tématům z minulého školního roku, nová témata 

Průběh setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti:  

1) Přivítání a úvod – Michaela Brožová Burdová (dále jen MBB) všechny uvítala a poděkovala za účast.  

 

2) Diskusi jsme zahájili zpětnou vazbou k minulému setkání.  

 

a) Speciální škola Poděbrady využila možnosti finanční podpory od spol. Férové dětství. Zpočátku 

řešili platbu obědů. Škola zprostředkovala setkání rodiny a organizace – na tomto setkání 

zástupce organizace posoudil sociální prostředí v rodině, poté zaplatili obědy, lítačku, dárek 

k narozeninám plus jednají o příspěvek na letní tábor. Zároveň chtějí podporovat celou rodinu, a 

to dlouhodobě (na osobním setkání se navázala pomoc i pro sourozence). Možnosti podpory jsou 

různé – jedné dívce např. platí internát. Web - https://www.ferovedetstvi.cz/ . MBB zjistí, zda by 

zástupce organizace nedorazil na naše příští setkání.  

b) 7. 6. 2023 od 16 do 18 hodin proběhne v DDM „Společenský večer“ Speciální školy. Vstupné je 

dobrovolné, ale je třeba si rezervovat místa u Hany Chadimové - hana.chadimova@spec-skola.cz  

 

 
 

https://www.ferovedetstvi.cz/
mailto:hana.chadimova@spec-skola.cz


 
 
 

                                                                                                                            

c) 21. – 23. srpna proběhnou Letní poradenské dny na Hotelové škole Poděbrady. Partnerem je org. 

Společně k bezpečí a jsou koncipovány jako setkání poradenských pracovníků kombinovanou 

formou: trénink a seminář s řízenou diskusí za účelem prohloubení poradenských dovedností 

nutných ke každodenní práci, vyjasnění si aktuálních právních aspektů a srovnání si poradenské 

dokumentace a základních bezpečných postupů, do kterých je nutné nevnášet žádné 

improvizace. Zde více info https://spolecnekbezpeci.cz/wp-content/uploads/2023/04/Letni-

poradenske-dny-2023-pozv..pdf  

d) Projekt obědy pro děti od org. Women for Women – škola vytipuje děti, u kterých identifikuje 

potřebu placení obědů, a to na celý školní rok. U každého dítěte je třeba napsat zdůvodnění. 

V červnu se podává žádost, a to odhadem. Poté v průběhu školního roku záleží na škole, zda 

někoho vyřadí a následně podpoří někoho jiného – podmínkou je odhlašování obědů v případě 

nepřítomnosti. Více info - 

https://www.obedyprodeti.cz/?gclid=CjwKCAjwvdajBhBEEiwAeMh1U0w0rKOm5_WzdRvOAaQ9

eEWvrd8gSEp06M4fJYflQJ3ItZhQPR24tBoCJPYQAvD_BwE  

e) Dále je možné získat příspěvky od nadace České pošty – přes zaměstnance - 

https://www.nadaceceskeposty.cz/  

f) Rodinné centrum Poděbrady pořádá v neděli 18. 6. 2023 od 15 do 19 hodin Sousedské slavnosti 

v altánu na Žižkově - https://rcpodebrady.cz/cz/novinky/sousedske-slavnosti-2023-na-zizkove-2  

g) Jitka Karbulková představila program DofE pro mládež - vzdělávací program, který mladým lidem 

od 14 do dovršení 24 let umožňuje rozvíjet své dovednosti a aktivně využívat volný čas. Více info 

zde - https://www.ddmpodebrady.cz/teens/dofe/mezinarodni-cena-vevody-z-ediburghu-dofe  

h) Rodinné centrum Poděbrady pořádá kurzy pro seniory na ovládání chytrého telefonu. Vedení 

kurzu zajišťuje Moudrá sovička, plánuje i kurz na ovládání notebooku. Diskutovali jsme kvalitu 

lektorů. Dále je v plánu projekt Moudrá síť, která má propojit mladé lidi a seniory. Již nyní mají 

dobrovolníky z GJP, na které se může senior obrátit, pokud potřebuje poradit s čímkoliv na 

telefonu. Garantem projektu je spolek Moudrá Sovička ve spolupráci s Česko.Digital a Nadací 

Vodafone. Více info zde - https://moudrasit.cz/  

i) NZDM zvonice pořádá v týdnu 17.-21.7.2023 letní tábor 

j) Jiřina Rysová sdílela tip na letní pobyt dětí a mládeže (6 – 15 let, do 6 let s doprovodem) 

v ozdravovně v Peci pod Sněžkou – berou děti ze sociálních důvodů a pobyt hradí pojišťovna. 

Děti potřebují doporučení od pediatra. Jedná se o 3 týdny s plnou penzí v Peci pod Sněžkou. Více 

info zde - https://www.ozdravovnapec.cz/, kontaktní osoba je Mgr. Ivana Balánová, Tel. 731 441 

276, info@ozdravovnapec.cz 

k) Dále sdílela informace o projektu JOBSTART, který pomáhá identifikovat nadání dětí na určitá 

povolání. Leták přikládám. 

l) Gymnázium a základní škola Open Gate má volná sociální stipendia – je možné hlásit nadané děti 

m) ZŠ Václava Havla má program pro žáky 9. ročníků – mohou se hlásit na webináře – prezentace 

různých oborů – www.poznejpovolani.cz  

 

 

3) Dalším bodem diskuse byly návrhy na aktivity do projektu MAP IV: 

- Lektorka Květuše Sluková  - rodina jako sociální děloha 

- Mgr. Jaroslav Sejvl – rizikové chování, směrnice 

https://spolecnekbezpeci.cz/wp-content/uploads/2023/04/Letni-poradenske-dny-2023-pozv..pdf
https://spolecnekbezpeci.cz/wp-content/uploads/2023/04/Letni-poradenske-dny-2023-pozv..pdf
https://www.obedyprodeti.cz/?gclid=CjwKCAjwvdajBhBEEiwAeMh1U0w0rKOm5_WzdRvOAaQ9eEWvrd8gSEp06M4fJYflQJ3ItZhQPR24tBoCJPYQAvD_BwE
https://www.obedyprodeti.cz/?gclid=CjwKCAjwvdajBhBEEiwAeMh1U0w0rKOm5_WzdRvOAaQ9eEWvrd8gSEp06M4fJYflQJ3ItZhQPR24tBoCJPYQAvD_BwE
https://www.nadaceceskeposty.cz/
https://rcpodebrady.cz/cz/novinky/sousedske-slavnosti-2023-na-zizkove-2
https://www.ddmpodebrady.cz/teens/dofe/mezinarodni-cena-vevody-z-ediburghu-dofe
https://moudrasit.cz/
https://www.ozdravovnapec.cz/
mailto:info@ozdravovnapec.cz
http://www.poznejpovolani.cz/


 
 
 

                                                                                                                            

- Petr Péte – psychiatr 

- Rataj Vojtko – vztahové a předmanželské semináře, rodinné krize 

- Lidmila Pekařová 

- Dr. Zdeněk Martínek – etoped 

- Psychosomatika  

- Jak posilovat odolnost u dětí – akce pro učitele i rodiče 

- Locika – trauma respektující přístup 

- Exkurze – Integrační centrum Zahrada, Modré dveře v Kostelci nad Černými Lesy, Laboratorní 

škola v Praze – škola poznávání (pro učitele) 

- Jiné formy práce s dětmi – zážitková forma, arteterapie 

- Marek Herman – rodina (pro učitele i rodiče) 

- Exkurze dětí i učitelů na učňáky 

 

4) Martina Krejčí z MAS Mezilesí informovala o vývoji projektu OPZ+. Projekt má 4 hlavní aktivity: 

a) Podpora neformálních pečujících (skupinová setkání Cesta, které zahájil DDM) 

b) Posilování rodinných vazeb – možnost proplacení terapeutů, právního a dalšího poradenství pro 

rodiny, které se dostaly do obtížné situace.  

c) Komunitní sociální pracovník (informování a napojování lidí v obcích na sociální služby) 

d) Komunitní setkávání v obcích – tzv. Narodit se, žít a zestárnout na venkově. Propojování generací, 

veřejné akce, podpora místních aktivit  

e) Řešili jsme možnost zřízení terapeutické skupiny pro děti a mládež. Ve středu 31.5. v 15 hodin v 

kanceláři MAS Mezilesí se uskuteční schůzka k tématu.  

f) Mluvili jsme i o skupině v Městci Králové – něco jako pilotáž NZDM (místo setkávání – kino, 

terénní služby). Aktivity – arteterapie, velká poptávka je po parkuru, teens klub – ukázky povolání 

(kadeřnice, kosmetička atd.), pracovně-právní témata, street art 

g) Možnost zafinancování psychiatra – největší problém je nedostatek psychiatrů. Ideálně kdyby 

přijel/a do Poděbrad a zajistil/a diagnostiku, konzultace. Aktivity formou semináře. Řešili jsme i 

možnost práce „studenta pod dohledem“ – zde je ale problematická nemožnost medikace. Jako 

náhrada – klientský psycholog, který jen udělá diagnózu. Michala Michlová sdílela kontakt na 

MUDr. Evu Tomkovou – soukromé psychiatričky, která přijímá pacienty - 

https://www.doktor.cz/doktor/mudr-eva-tomkova-detska-a-dorostova-psychiatrie-3348/mudr-

eva-tomkova-psychiatrie-pro-deti-a-dorost-tusarova-1152-36-praha-7-17000-3970  

 

5) MBB představila účastnicím aktualizovaný dokument MAP a ukázala jeho uložení na webových 

stránkách projektu, kde je možné jej připomínkovat. 

6) Příští setkání proběhne v následujícím školním roce. Účastnice budou informování na přelomu srpna 

a září.  

   

 

Zapsala: Michaela Brožová Burdová  

https://www.doktor.cz/doktor/mudr-eva-tomkova-detska-a-dorostova-psychiatrie-3348/mudr-eva-tomkova-psychiatrie-pro-deti-a-dorost-tusarova-1152-36-praha-7-17000-3970
https://www.doktor.cz/doktor/mudr-eva-tomkova-detska-a-dorostova-psychiatrie-3348/mudr-eva-tomkova-psychiatrie-pro-deti-a-dorost-tusarova-1152-36-praha-7-17000-3970

